2

3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2025 г.
№ 282
    г. Ливны

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 29 мая 2024 года № 185 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

В целях повышения качества муниципальных услуг, оптимизации и регламентации процессов по их оказанию, повышения эффективности взаимодействия администрации Ливенского района с заявителями при оказании муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением администрации Ливенского района от       07 декабря 2011 года № 370 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ливенского района», постановлением администрации Ливенского района от 01 ноября 2011 года № 338 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 29 мая 2024 года № 185 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1 подпункта 1.3.2. пункта 1.3. раздела 1 слова: «График работы Отдела МФЦ: понедельник - четверг - с 8.00 до 18.00 часов, пятница - с 09.00 до 20.00 часов, суббота - с 09.00 до 14.00 часов» заменить словами: «График работы отдела МФЦ: понедельник - четверг с 8:00 до 18:00 часов, пятница с 08:00 до 20:00, суббота с 08:00 до 17:00»;
1.2. В подпункте 1 подпункта 1.3.2. пункта 1.3. раздела 1 табличку «Территориально обособленные структурные подразделения (офисы) МФЦ» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципального образования (адрес ТОСПа)
	Приемный день

Часы приема

	1.
	Беломестненское сельское поселение,

сл. Беломестное, ул. Воронежская, д. 17
	понедельник с 09:00 до 13:00

среда с 09:00 до 17:00

	2.
	Вахновское сельское поселение,
д. Вахново, ул. Центральная, д. 44
	среда с 09:00 до 17:00

	3.
	Галическое сельское поселение,
с. Успенское, ул. Мильшина, д. 17
	пятница с 09:00 до 17:00

	4.
	Дутовское сельское поселение,
д. Семенихино, ул. Школьная, д. 1а
	вторник с 09:00 до 13:00

	5.
	Здоровецкое сельское поселение,
д. Здоровецкие Выселки, ул. Центральная, д. 71
	вторник с 09:00 до 17:00

	6.
	Казанское сельское поселение,
с. Казанское, ул. Чечеткиной, д. 1
	понедельник с 09:00 до 13:00

	7.
	Козьминское сельское поселение,
с. Козьминка, ул. Центральная, д. 28
	пятница с 09:00 до 17:00

	8.
	Коротышское сельское поселение,
с. Коротыш, ул. Молодежная, д. 1
	четверг с 09:00 до 13:00

	9.
	Крутовское сельское поселение,
с. Крутое, ул. Комсомольская, д. 1
	понедельник с 09:00 до 13:00

пятница с 09:00 до 13:00

	10.
	Лютовское сельское поселение,
д. Гремячий Колодезь, ул. Центральная,

д. 5а
	вторник с 09:00 до 13:00

	11.
	Речицкое сельское поселение,
с. Речица, ул. Центральная, д. 51
	четверг с 09:00 до 13:00

	12.
	Сергиевское сельское поселение,
с. Сергиевское, ул. Голицына, д. 2
	понедельник с 09:00 до 13:00

1.3. В пункте 2.3. раздела 2 слова: «приказ Минстроя России от 08.06.2021      № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации» заменить словами: «Приказ Минстроя России от 24 апреля 2024 года № 285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»;

1.4. В подпункте 1 подпункта 2.5.2. пункта 2.5. раздела 2 слова: «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 8 июня 2021 г. № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации» заменить словами: «приказом Минстроя России от 24 апреля 2024 года № 285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»;

1.5. В разделе 3 подпункта 2.5.2. пункта 2.5. раздела 2 слова: «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 8 июня 2021 г. № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации» заменить словами: «приказом Минстроя России от 24 апреля 2024 года № 285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»;

2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области обеспечить обнародование (официальное опубликование) настоящего постановления в газете «Ливенский край» и на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.adm-livr.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
   Глава района                                                                          А.И. Шолохов